
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ялунинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

31.08.2020 г. № 78/12

Об утверждении положения о родительском контроле организации 
горячего питания обучающихся в МКОУ «Ялунинская СОШ»

На основании федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ и методических рекомендаций МР 
2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях» от 18.05.2020г. В целях улучшения работы по организации 
питания, обучающихся школы, усилению контроля за качеством 
приготовляемой пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о родительском контроле организации горячего 
питания обучающихся в МКОУ «Ялунинская СОШ»;

2. Создать комиссию по организации и контролю за качеством питания, 
обучающихся школы.

3. Состав комиссии:
Зам директора по УВР Жаркова Л.В. -  председатель комиссии.
Члены комиссии:

- Красноперова Л.Д -  председатель профкома школы;
- Баталова Ю.Л. -  член родительской общественности;
- Штарк Ю.И. -  член родительской общественности;
- Максимова Т.Ю. - член родительской общественности.

4. Комиссии осуществлять свою работу согласно 
родительском контроле организации горячего питания 
МКОУ «Ялунинская СОШ»;

5. Результаты контроля обсуждать на заседаниях соответствующих 
комитетов, совещаниях при директоре и делать сообщения на общешкольных 
и классных родительских собраниях.

6. Контроль за работой комиссии оставляю за собой.

Положения о 
обучающихся в

О.С. Кокшарова


